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Jednym z najliczniej odwiedzanych sanktuariów 
Francji jest Sanktuarium Czarnej Madonny w Roca-
madour. Zlokalizowane w południowym regionie kra-
ju – Oksytanii, wyróżnia się niezwykłym położeniem.  
Ta średniowieczna miejscowość została wybudowana 
na klifie, tuż nad wodami rzeki Alzou. Nazwa „Roca-
madour” nawiązuje do skały oraz do męskiego imie-
nia Amadour – mnicha zamieszkującego w tamtejszej 
okolicy. Według tradycji był on mężem św. Wero-
niki. Podczas pierwszych prześladowań chrześcijan  
w Jerozolimie wyruszyli oni do Europy. Po śmierci żony 
Amadour udał się w miejsce odosobnione i rozpoczął 
życie mnisze. Zbudował kaplicę na cześć Najświętszej 
Maryi Panny, która od XII w. przyciąga tysiące piel-
grzymów. W 1166 r. odnaleziono tam nietknięte du-
chem czasu ciało mężczyzny, uważane dziś za relikwie 
św. Amadoura. Przechowywane są one w bazylice, nie-
daleko kaplicy Czarnej Madonny. W średniowieczu 
Rocamadour było jednym z trzech najważniejszych 
miejsc pielgrzymkowych Europy, obok Rzymu i San-
tiago de Compostela. W XII w., gdy ruch pątniczy sta-
wał się coraz liczniejszy, postanowiono wybudować na 
miejscu małej kaplicy większe sanktuarium. Rocama-

dour odwiedzało wielu papieży, dostojników i królów.  
W kościele znajduje się cudowna figura Najświętszej 
Maryi Panny, słynąca z licznych łask i cudów. Cechą 
szczególną figurki jest jej ciemna barwa. Czarna Madon-
na została wykonana z drewna, ale dokładnej przyczyny 
ciemnego koloru do dziś nie znamy. Figurka przedsta-
wia Matkę Bożą trzymającą na kolanach Dzieciątko Je-
zus. Pierwotnie była ozdobiona licznymi drogocennymi 
kamieniami. Na przestrzeni wieków figura została ob-
rabowana i dziś możemy ją podziwiać w dekoracyjnej 
szacie. Do Sanktuarium Czarnej Madonny prowadzi 
ponad 200 stopni schodów, które najbardziej pobożni 
pielgrzymi pokonują na kolanach. Tę jedną z najpięk-
niejszych miejscowości Francji odwiedza rocznie oko-
ło 1,5 miliona turystów.     ■
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